
 
 
 

 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«13» октября 2023 года             № 103/2023 

с. Мостовое 

 

О внесении изменений в постановление от 20.02.2023 

№ 13/2023 «Об утверждении муниципальной 

программы «Формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования 

Железнодорожненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым» 

          

В соответствии с Распоряжением Совета министров Республики Крым от 

17.02.2023 г. № 222-р «О распределении субсидий из бюджета Республики Крым 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым на благоустройство 

территорий в рамках реализации Соглашения между Правительством Москвы и 

советом министров Республики Крым о торгово-экономическом, научно-

техническом и культурном сотрудничестве на 2023 год», Федеральным Законом 

Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжение 

Совета министров Республики Крым от 17 февраля 2023 г. № 222-р «О 

распределении субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на благоустройство территорий в рамках реализации 

Соглашения между Правительством Москвы и Советом министров Республики 

Крым о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве 

на 2023 год», Распоряжение Совета министров Республики Крым от 3 марта 2023 г. 

№ 288-р «О внесении изменений в распоряжение Совета министров Республики 

Крым от 22 мая 2020 года № 655-р»,  Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 

54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Железнодорожненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 20.02.2023        

№ 13/2023 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ КОЙ 

КЪАСАБАСЫНЫНЪ 

ИДАРЕСИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖЕЛЄЗНОДОРОЖНЕНСЬКОГО 

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
298462, Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Мостовое, ул. Пашкевича, 6 б, тел.факс(36554) 7-44-40,е-mail:zhd-sovet@bahch.rk.gov.ru 

 



Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым» следующие изменения: 

1.1. Приложение, утвержденное постановлением от 20.02.2023 № 13/2023, 

изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с 

требованиями действующего законодательства, и вступает в силу со дня его 

подписания.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Председатель Железнодорожненского 

сельского совета – Глава администрации 

Железнодорожненского сельского поселения    И.А. Колкунова  



Приложение  

к постановлению  

от «22» февраля 2023 г  № 13/2023 

(в редакции от 13.10.2023 № 103/2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

 «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ 

ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ответственный 

исполнитель Программы  

Администрация Железнодорожненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

Соисполнители 

Программы 

 

Участники Программы Население Железнодорожненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым  

 

Подпрограмма 

Программы 

Благоустройство общественных и дворовых территорий 

Железнодорожненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

Цели Программы Целью Программы является повышение уровня 
благоустройства общественных и дворовых территорий 
Железнодорожненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 

 

Задачи Программы 

1. Повышение уровня благоустройства общественных и 

дворовых территорий поселения. 
2. Повышение уровня благоустройства 
муниципальных территорий общего пользования                 
поселения. 
3. Обеспечение уровня доступности объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп населения 

 

Целевые показатели 

(индикаторы) 

Программы и их 

значения 

- количество благоустроенных дворовых территорий в 
рамках Соглашения между Правительством Москвы и 
Советом министров Республики Крым о торгово-
экономическом, научно-техническом и культурном 
сотрудничестве (далее – Соглашение о сотрудничестве); 
- количество благоустроенных общественных 
территорий в рамках Соглашения о сотрудничестве;  
- количество благоустроенных (установленных) 
площадок для сбора твердых коммунальных отходов в 
рамках Соглашения о сотрудничестве 
 

Сроки и этапы 

реализации Программы 

2023 год без разделения на этапы 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Программы  

Общий объем финансирования составляет 6 348 330,73 

рублей, в том числе:  

2023 год - 

средства бюджета г. Москва – 6 341 982,40 рублей. 

средства бюджета Железнодорожненского сельского 

поселения – 6 348,33 рублей. 

Объем средств ежегодно уточняется при формировании 

проекта Федерального бюджета, бюджета Республики 

Крым, бюджета муниципального образования 

Железнодорожненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 

очередной финансовый год и плановый период. 



Ожидаемые результаты 

реализации Программы 

1.Создание благоприятной среды обитания и 
повышение комфортности проживания населения – 
содержание объектов благоустройства, освещение, 
озеленение и т.д. 
2.Обеспечение условий для отдыха и спорта- устройство 
скамеек, урн для мусора; 
3.Обеспечение доступности зданий, сооружений, 
дворовых территорий для инвалидов и других 
маломобильных групп населения – устройство пандусов 
и т.д.; 
4.Подготовка комплектов проектно–сметной 
документации на выполнение ремонта дворовых 
территорий МКД; 
5. Увеличение общей площади дорожного покрытия 
дворовых территорий МКД, приведенных в 
нормативное состояние; 
6.Улучшение эстетического состояния общественных 

территорий муниципального образования; 

6. Увеличение количества благоустроенных дворовых 

территорий за счет средств, источником финансового 

обеспечения которых являются средства 

Железнодорожненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

Показатели 

эффективности 

расходования 

бюджетных средств 

Освоение выделенных бюджетных средств в полном 

объеме при 100% выполнении плановых мероприятий 

программы. 

Система организации 

контроля за 

исполнением 

программы 

Контроль за ходом реализации программы 

осуществляется администрацией 

Железнодорожненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым, в 

соответствии с ее полномочиями, установленными 

федеральным и субъектовым законодательством. 

Администрация Железнодорожненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

несет ответственность за решение задач путем 

реализации программы и за обеспечение утвержденных 

значений целевых индикаторов.           

 
 

 

 

1. Характеристика текущего состояния сферы реализации Программы и 
прогноз развития на перспективу 

В настоящее время большая часть наиболее посещаемые общественные 

территории имеют значительный износ, что является фактором сдерживания 

динамичного развития Железнодорожненского сельского поселения  в сфере 

градостроительных, культурно-оздоровительных, туристических, спортивных, 

образовательных проектов. 

 

 



Участки наиболее посещаемых общественных пространств требуют проведения 

необходимых работ по комплексному благоустройству. На текущий момент к ним 

относятся: 

благоустройство территории детских и (или) спортивных площадок, площадок 

для отдыха и досуга, площадок для выгула домашних животных; 

благоустройство территорий контейнерных площадок для сбора ТКО. 

Комплексное благоустройство общественных территорий позволит выполнить 

архитектурно-планировочную организацию территории, обеспечить комфортные 

условия проживания граждан. 

Основные понятия, используемые в Программе: 

Благоустройство территории - комплекс предусмотренных правилами 

благоустройства территорий муниципального образования мероприятий по 

содержанию территории, а также по проектированию и размещению объектов 

благоустройства, направленных на обеспечение и повышение комфортности 

условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и 

эстетического состояния территории. 

Общественная муниципальная территория - территории, которыми 

беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц на безоплатной основе (в 

том числе площади, улицы, проезды, набережные, скверы, бульвары, парки, 

стадионы). 

Минимальный перечень видов работ по благоустройству общественных 

территорий (далее - минимальный перечень): 

установка спортивных площадок, 

обустройство контейнерных площадок для сбора ТКО. 

Заинтересованные лица - собственники помещений в домах, собственники 

иных зданий и сооружений, расположенных в границах территории, подлежащей 

благоустройству. 

Трудовое участие заинтересованных лиц - выполнение неоплачиваемых 

работ по благоустройству, не требующих специальной квалификации (субботник, 

окрашивание элементов благоустройства, высадка растений, создание клумб). 

 

2. Приоритеты, цели, задачи и показатели (целевые индикаторы), 

результаты, этапы и сроки реализации Программы 

Формирование современной городской среды является приоритетным 

направлением развития в Российской Федерации и Республике Крым. 

Целью Программы является повышение качества и комфорта городской среды 

на территории  Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым  путем: 

- формирования единых подходов и ключевых приоритетов формирования 

комфортной городской среды на территории сельского поселения с учетом 

приоритетов территориального развития; 

- обеспечение физической, пространственной и информационной 

доступности зданий, сооружений, дворовых и общественных территорий для 

инвалидов и других маломобильных групп населения; 

- повышение уровня благоустройства общественных территорий. 

Программа разработана в рамках реализации приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды» в соответствии с постановлением 



Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об 

утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального 

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды», мероприятий 

Государственной программы Республики Крым «Формирование современной 

городской среды» 

Перечень целевых индикаторов и показателей Программы приведен в 

приложении 1 к Программе. 

Срок реализации Программы составляет 1 год. 

3. Характеристика основных мероприятий Программы 

Для достижения целей и решения задач Программы необходимо реализовать 

ряд основных мероприятий: 

1. Основное мероприятие 1 «Расходы на благоустройство придомовой 

территории жилого дома, расположенного по адресу:  Российская Федерация, 

Республика Крым, Бахчисарайский район, село Железнодорожное, ул. Шмелева, 

дом 56» осуществляется исходя из минимального и дополнительного перечня работ 

по благоустройству. 

2. Основное мероприятие 2 «Расходы по благоустройству общественных 

территорий в части обустройства контейнерных площадок для сбора твердых 

коммунальных отходов в количестве 4 штук в соответствии с утвержденной схемой 

дислокации» осуществляется исходя из минимального и дополнительного перечня 

работ по благоустройству. 

Участниками Программы являются органы местного самоуправления  

Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района  Республики 

Крым с численностью населения 4102  человека. 

Органы местного самоуправления Железнодорожненского сельского 

поселения  должны обеспечить: 

- утверждение (корректировку) правил благоустройства поселения, с учетом 

общественных обсуждений и методических рекомендаций, утвержденных 

Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации; 

- разработку муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования 

Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым» (далее - муниципальная программа), принятие и реализация которой 

является одним из условий предоставления субсидии из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации и из бюджета Республики Крым 

бюджетам муниципальных образований   на реализацию комплекса мероприятий, 

предусмотренных Правилами предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 

169, и Порядком предоставления и расходования субсидий из бюджета Республики 

Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым в целях 



софинансирования муниципальных программ формирования современной 

городской среды,  направленных на развитие современной городской среды в 

муниципальных образованиях Республики Крым. 

Разработка муниципальной программы  осуществлять исходя из следующих 

принципов: 

- полнота и достоверность информации; 

 - прозрачность и обоснованность решений органов местного самоуправления 

Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района  Республики 

Крым о включении объектов благоустройства в муниципальную программу; 

- приоритет комплексности работ при проведении благоустройства; 

- эффективность расходования федеральной и государственной  субсидии 

путем обеспечения высокой степени готовности к реализации муниципальной 

программы  на стадии ее формирования. 

Администрация Железнодорожненского сельского поселения  обеспечивает 

разработку муниципальной программы, координацию деятельности соисполнителей 

и участников муниципальной программы, а также мониторинг ее реализации и 

предоставление отчетности о достижении целевых показателей (индикаторов) 

муниципальной программы. 

Одним из основных критериев качества и комфортности условий проживания 

в населенных пунктах является обеспечение физической, пространственной и 

информационной доступности зданий, сооружений, дворовых и общественных 

территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения. Планировка и 

застройка территории сельского поселения, формирование жилых и рекреационных 

зон проводились, как правило, без учета требований доступности для 

маломобильных граждан. Состояние объектов благоустройства городских 

территорий в большинстве случаев не обеспечивает свободное передвижение людей 

с ограниченными возможностями. В связи с этим муниципальной  программой, 

разработанной в рамках Программы,  предусмотрены мероприятия по обеспечению 

доступности благоустраиваемых территорий для инвалидов и других 

маломобильных групп населения. 

Кроме того, администрация Железнодорожненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым совместно с Министерством 

образования науки и молодежи Республики Крым в реализации муниципальной 

программы в части разработки дизайн - проектов общественных территорий 

планирует  привлекать специалистов соответствующих высших учебных заведений 

(студентов старших курсов, выпускников). 

Перечень основных мероприятий Программы приведен в приложении 2 к 

Программе. 

Порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета Республики 

Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым в целях 

софинансирования муниципальных программ формирования современной 

городской среды утверждён  Постановлением Совета министров Республики Крым 

от 31.08.2017 года № 437. 

Порядок инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, 

объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного 

строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей представлен в приложении 

4 к Программе. 



4. Характеристика мер государственного и правового регулирования 

Программа разработана в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10 февраля 2017.года № 169 «Об утверждении Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2017 года № 691/пр 

«Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного 

проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 31 августа 2017 года № 437  

«Об утверждении Государственной программы Республики Крым «формирование 

современной городской среды», Уставом Железнодорожненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым. 

5. Прогноз сводных показателей муниципальных  заданий по этапам 

реализации Программы (при оказании муниципальным  учреждениям  

муниципальных  услуг (работ) в рамках Программы) 

Программой не предусмотрено оказание муниципальных  услуг 

муниципальным  учреждениям  на территории сельского поселения и юридическим 

и (или) физическим лицам. 

6. Информация об участии общественных, научных и иных 

организаций в реализации Программы 

Главным принципом механизма реализации Программы является принцип 

общественного участия в процессах формирования и контроля программных 

мероприятий, так как задачи Программы направлены в первую очередь на создание 

комфортных условий проживания самих граждан, которые вправе предлагать 

объекты для благоустройства, 

Общественные, научные и иные организации принимают участие в 

реализации муниципальных программ в соответствии с утвержденным Порядком 

общественного обсуждения программ. 

7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Программы 

Источниками финансирования Программы являются федеральный бюджет 

(по согласованию),  бюджет Республики Крым и бюджет Железнодорожненского 

сельского поселения. Объем финансирования Программы за счет средств 

федерального бюджета, бюджета Республики Крым и бюджета сельского поселения  

ежегодно уточняется в соответствии с федеральным законом о федеральном 

бюджете, законом Республики Крым о бюджете на соответствующий финансовый 

год и плановый период. 



- за счет средств бюджета Железнодорожненского сельского поселения составит 

6 348,33 руб. 

Ресурсное обеспечение реализации Программы по источникам финансирования 

представлено в приложении 3 к Программе. 

 
8. Риски реализации Программы и меры по управлению этими рисками 

При использовании программно-целевого метода могут возникнуть 

следующие внешние риски реализации Программы: 

- законодательные риски, связанные с несовершенством законодательной 

базы в сфере жилищно-коммунального хозяйства; 

- финансово-экономические риски, связанные с возможным уменьшением 

объема субсидий  федерального бюджета и бюджета Республики Крым, 

направляемых на реализацию основных мероприятий Программы, оптимизацией 

расходов при формировании проекта бюджета Республики Крым и бюджета 

сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период. 

Последствиями указанных рисков могут стать недостаточная финансовая поддержка 

реализации мероприятий Программы, снижение эффективности использования 

выделяемых бюджетных средств. 

Внешними рисками реализации Программы являются действие обстоятельств 

непреодолимой силы, изменение федерального законодательства и законодательства 

Республики Крым. 

К внутренним рискам реализации Программы относятся следующие 

организационные и управленческие риски: 

- несвоевременная разработка, согласование и принятие документов, 

обеспечивающих выполнение основных мероприятий Программы; 

- разрозненные действия специалистов органов местного самоуправления 

сельского поселения, соисполнителей программы, снижение их ответственности за 

реализацию мероприятий Программы; 

- недостаточная оперативность корректировки хода реализации 

Программы при возникновении внешних рисков реализации Программы. 

В целях минимизации вышеуказанных рисков реализации Программы 

предусматривается оперативное реагирование и принятие следующих мер по 

управлению рисками реализации Программы: 

- оперативный мониторинг*хода реализации Программы; 

- оптимизация расходов бюджета сельского поселения и привлечение 

дополнительных средств на выполнение основных мероприятий Программы; 

оперативное реагирование на изменения федерального законодательства 

и законодательства Республики Крым; 

- определение приоритетов для первоочередного финансирования основных 

мероприятий Программы; 

- своевременная корректировка основных мероприятий Программы и сроков 

их выполнения с сохранением ожидаемых результатов их реализации. 

Финансирование основных мероприятий Программы в очередном 

финансовом году будет осуществляться с учетом результатов мониторинга хода и 

Объем финансового обеспечения Программы  на 2023 год составит 6 348 330,73 

руб, в т.ч.: 

- за счет средств  бюджета г. Москва составит 6 341 982,40 руб. 



эффективности её реализации в отчетном периоде. 

9. Оценка эффективности реализации Программы 

Для выявления степени достижения запланированных результатов 

Программы в отчетном году ответственный исполнитель осуществляет ежегодную 

оценку эффективности Программы, в т.ч.: 

1. Степень реализации мероприятий оценивается как доля мероприятий 

Программы, выполненных в полном объеме, по следующей формуле: 

СРм=Мв/М, 

где: 

СРм - степень реализации мероприятий Программы; 

Мв - количество мероприятий Программы, выполненных в полном объеме, из 

числа мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году; 

М - общее количество мероприятий Программы, запланированных к 

реализации в отчетном году. 

2. Степень соответствия запланированному уровню затрат и 

эффективности использования средств бюджетных и иных источников ресурсного 

обеспечения Программы путем сопоставления плановых и фактических объемов 

финансирования основных мероприятий Программы, по каждому источнику 

ресурсного обеспечения, рассчитывается по формуле: 

ССу30бщ =3ф0бщ/3п0бщ, 

где: 

ССу30бщ - общая степень соответствия запланированному уровню расходов; 

Зфобщ - сумма фактических расходов по всем источникам ресурсного 

обеспечения; 

Зпобщ - сумма плановых расходов по всем источникам ресурсного 

обеспечения. 

3. Оценка эффективности использования средств бюджета рассчитывается 

для, Программы как  отношение степени к реализации мероприятий к степени 

соответствия запланированному уровню расходов из средств бюджета по 

следующей формуле: 

Эис = СРм/ ССузобщ, 

где: 

Эис - эффективность использования средств бюджета; 

СРм - степень реализации мероприятий Программы; 

ССуз - степень соответствия запланированному уровню расходов из средств 

бюджета. 

4. Для оценки степени достижения целей и решения задач Программы 

определяется степень достижения плановых значений каждого показателя 

(индикатора), характеризующего цели (задачи) Программы. 

1). Степень достижения планового значения показателя (индикатора) 

рассчитывается по следующим формулам: 



СД ППЗ = ЗПп/пф/ЗПп/пл, 

где: 

СДппз - степень достижения планового значения показателя, 

характеризующего цели и задачи Программы; 

ЗПп/пф - значение показателя, характеризующего цели и задачи Программы, 

фактически достигнутое на конец отчетного периода; 

ЗПп/пп - плановое значение показателя, характеризующего цели и задачи 

Программы. 

2). Степень реализации программы рассчитывается по формуле: 

СРП=СДППЗ/К, 

где: 

СРП - степень реализации Программы; 

СДппз - степень достижения планового значения показателя, 

характеризующего цели и задачи Программы; 

К - число показателей, характеризующих цели и задачи Программы. 

5. Оценка эффективности реализации Программы рассчитывается в 

зависимости от значений оценки степени реализации мероприятий и оценки 

эффективности использования средств бюджета по следующей формуле: 

ЭРп =СРп х Эис 
 

где 

ЭРП - эффективность реализации Программы; 

СРП - степень реализации Программы; 

Эис - эффективность использования средств бюджета. 

Эффективность реализации Программы признается: высокой, в случае если 

значение ЭРгп составляет не менее 0,90; средней, в случае если значение 

Эргп составляет не менее 0,75; удовлетворительной, в случае если значение ЭРгп 

составляет не менее 0,60; 

в остальных случаях эффективность реализации Программы признается 

неудовлетворительной. 



Приложение 1 

к Муниципальной программе  «Формирование 

современной городской среды на территории 

муниципального образования 

Железнодорожненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым» 

 

С В Е Д Е Н И Я 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды муниципального образования  

Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района  

Республики Крым»  

на 2023 год 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

(индикатора) 
Единица измерения 

Значения целевого 

индикатора и 

показателя по 

годам 

2023 

1 Количество благоустроенных 

дворовых территорий в рамках 

Соглашения о сотрудничестве  

Объект 
1 

 

2 Количество благоустроенных 

(установленных) площадок для 

сбора твердых коммунальных 

отходов в рамках Соглашения о 

сотрудничестве 

Объект 4 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к  Муниципальной программе  «Формирование 

современной городской среды на территории 

Железнодорожненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы  

«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ 

ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКОЕ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»  

на 2023 год 

№ 

п/п Номер и наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель  

Срок  Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание)  

Последствия 

нереализации 

мероприятий   
начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1 1. Основное 

мероприятие 1 «Расходы 

на благоустройство 

придомовой территории 

жилого дома, 

расположенного по 

адресу: Российская 

Федерация, Республика 

Крым, Бахчисарайский 

район, село 

Железнодорожное, ул. 

Шмелева, дом 56» 

осуществляется исходя 

из минимального и 

дополнительного 

перечня работ по 

Администрация 

Железнодорожнен

ского сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района Республики 

Крым 

2023 2023  Увеличение доли 

благоустроенных 

дворовых 

территорий; 

повышение уровня 

комфорта граждан; 

улучшение внешнего 

 облика 

Железнодорожненско

го сельского 

поселения  

Рост социальной 

напряженности 



№ 

п/п Номер и наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель  

Срок  Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание)  

Последствия 

нереализации 

мероприятий   
начала 

реализации 

окончания 

реализации 

благоустройству. 

 

2 2. Основное 

мероприятие 2 «Расходы 

по благоустройству 

общественных 

территорий в части 

обустройства 

контейнерных площадок 

для сбора твердых 

коммунальных отходов в 

количестве 4 штук в 

соответствии с 

утвержденной схемой 

дислокации» 

осуществляется исходя 

из минимального и 

дополнительного 

перечня работ по 

благоустройству. 

 

Администрация 

Железнодорожнен

ского сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района Республики 

Крым 

2023 2023  Увеличение доли 

благоустроенных 

контейнерных 

площадок; 

повышение уровня 

комфорта граждан; 

улучшение внешнего 

 облика 

Железнодорожненско

го сельского 

поселения  

Рост социальной 

напряженности 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 3 

к  Муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым» 

Ресурсное обеспечение  

реализации муниципальной программы  

«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ 

ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКОЕ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»  

на 2023 год  
Наименование 

программы 

Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель   

Источник финансирования 

(наименования источников 

финансирования) 

Оценка расходов по 

годам реализации 

муниципальной 

программы, рублей. 

2023 

 

ФОРМИРОВАНИЕ 

СОВРЕМЕННОЙ 

ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ 

НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕ

НСКОЕ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГ

О РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

Расходы на благоустройство придомовой территории 

жилого дома, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Республика Крым, Бахчисарайский 

район, село Железнодорожное, ул. Шмелева, дом 56 

Администрация 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

Всего по мероприятию 6 348 330,73 

Бюджет г. Москва 
5 542 782,40 

Бюджет МО 5 548,33 

Расходы по благоустройству общественных 

территорий в части обустройства контейнерных 

площадок для сбора твердых коммунальных отходов 

в количестве 4 штук в соответствии с утвержденной 

схемой дислокации 

Администрация 

Железнодорожненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

 

Всего по мероприятию 800 000,80 

Бюджет г. Москва 799 200,00 

Бюджет МО 800,00 

   Всего по программе 6 348 330,73 

   Бюджет г. Москва 6 341 982,40 

   Бюджет МО 6 348,33  



. 

Приложение  4  

к Муниципальной программе   

«Формирование современной городской 

среды на территории муниципального 

образования Железнодорожненское 

сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым » 

 

Перечень объектов, реализуемых за счет средств, источником финансового 

обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставленные 

из бюджета города Москвы бюджету Республики Крым  

 

 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

Запланированный год осуществления 

благоустройства 

1 

Благоустройство придомовой территории жилого дома, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика 

Крым, Бахчисарайский район, село Железнодорожное, ул. 

Шмелева, дом 56 

2023 

2 

Благоустройство общественных территорий в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных 

отходов в количестве 4 штук в соответствии с утвержденной 

схемой дислокации 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


